[bookmark: _GoBack]ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: ]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĔПРЕÇ МУНИЦИПАЛИТЕТ
ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

13.01.2023           21 №
хула евĕрлĕ Йĕпреç поселокĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2023           № 21
поселок городского типа Ибреси

О закреплении муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями Ибресинского  муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2024 учебный  год

В соответствии с Федеральным  законом  Российской  Федерации   от  29 декабря 2012 года  №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02 сентября  2020 года  № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение  по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам, начального общего, основного общего и среднего общего образования и проживающих на территории Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить муниципальные образовательные организации за территориями населенных пунктов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики для учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 24.01.2022 №52 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями Ибресинского района на 2022-2023 учебный год».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела образования администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ибресинского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                               	И.Г. Семёнов

Исп. Кириллова И.А.
8(83538)2-19-99

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Приложение 1
					   к постановлению
      администрации Ибресинского муниципального округа
Чувашской Республики
                                                                                                                                                              от 13.01.2023 № 21

Муниципальные образовательные организации,
закрепленные за территориями населенных пунктов Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики для учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования

	№п/п
	Наименование образовательной организации, адрес
	Наименование населенных пунктов  и территорий

	1
	МБОУ «Ибресинская средняя общеобразовательная школа №1» Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики
(429700, Чувашская Республика, Ибресинский район, п. Ибреси, ул. Школьная,  д.4)
	поселок Ибреси:
ул. Кирова
ул. Лесосклада
ул. Комсомольская
ул. Газопроводная
ул. Железнодорожная
пер. Шпалзавода
ул. Первомайская
ул. Водопроводная
ул. Лермонтова
пер.Лермонтова
ул. Плеханова
ул. Октябрьская
ул. Горького
ул. Набережная
ул. Крупская
 пер. Крупской
ул. Советская
ул. Маресьева
ул. Ивана Яковлева
ул. Восточная
ул. Школьная
ул. Садовая
ул. Почтовая
ул. Кооперативная
ул. Илларионова
ул. Сельхозтехники
ул. Тельмана
ул. Энгельса (до пересечения  с ул. Кирова)
ул. Новая
ул. 50 лет Победы
ул. Майская
пер. Юбилейный
ул. Карла Маркса
ул. Солнечная
ул. Полевая
ул. Ленина
ул. Южная
ул. Дзержинского (от начала улицы до пересечения с ул. Кирова)
ул. Леспромхозная (от начала улицы до пересечения с  ул. Кирова)
ул. Кутузова
ул. Луговая
1. пер. Западный
пер. Восточный
ул. Пионерская
пер. Овражный
ул. Суворова
пер. Октябрьский
деревня Ширтаны
поселок Костер
деревня Малый Кукшум
поселок Огонек
деревня Сосновка
деревня  Сюрбеевка
поселок Тымар
село Хомбусь-Батырево

	2
	МБОУ «Ибресинская средняя общеобразовательная школа №2»  Ибресинского муниципального округа  Чувашской Республики
(429700 Чувашская Республика, Ибресинский район, п. Ибреси, ул. Мира  д.23)
	поселок Ибреси:
ул. Коминтерна
ул. Кирова
ул. Рябиновая
пер. Северный
ул. Пушкина
ул. Куйбышева
ул. Чернореченская
пер. Заводской
ул. Сосновая
ул. Зеленая
ул. Мира
ул. Герцена
ул. Воинов - интернационалистов
ул. Дзержинского (от ул. Кирова до конца улицы)
ул. Чкалова
ул. Фрунзе
ул. Чапаева
ул. Димитрова
ул. Леспромхозная (от ул. Кирова до Бугуянской трассы)
ул. Мичурина
ул. Калинина
ул. Радищева
пер.Радищева
ул. Надежды
ул. С. Лазо
ул. Свердлова
ул. Комарова
2. ул. Союзная
3. ул. Молодежная
4. ул. Лесная
5. ул. Щорса
6. ул. Гаражная
7. ул. Гагарина
8. ул. Николаева
9. ул. Эльгера
10. ул. Энгельса (от пересечения с ул. Кирова)
  ул. Парковая
 поселок Бугуян
 поселок Спотара
 поселок Тарнвар
 поселок Эконом
учащиеся 10-11 классов из населенных пунктов:
 деревня Большие Абакасы
 поселок Молния
 деревня Нижние Абакасы
 деревня Шибегечи
 деревня Шоркасы
 поселок Березовка,
поселок Калиновка,
поселок Красная Заря
поселок Новая жизнь
поселок Орел
поселок XI лет Чувашии
поселок Паральша

	3
	МБОУ «Буинская  средняя общеобразовательная школа»  Ибресинского муниципального округа  Чувашской Республики
(429720, Чувашская Республика, Ибресинский район, п.Буинск, ул.Горняка,10)
	поселок Буинск
  поселок Мирный
  поселок Сехнер

	4
	МБОУ «Айбечская средняя общеобразовательная школа»  Ибресинского муниципального округа  Чувашской Республики
(429710, Чувашская Республика, Ибресинский район, д.Айбечи, ул.Центральная, д.35)
	деревня  Айбечи
деревня  Вудоялы

	5
	МБОУ «Климовская  средняя общеобразовательная школа»  Ибресинского муниципального округа  Чувашской Республики
(429704, Чувашская Республика,  Ибресинский район, с. Климово, ул.Школьная, д. 17)
	село Климово
поселок Алшихово
поселок Мерезень
деревня Тойси-Паразуси
учащиеся 10-11 классов из населенных пунктов:
деревня  Андреевка
деревня  Кошмаш – Тойси
поселок  Кожакпось

	6
	МБОУ «Малокармалинская   средняя общеобразовательная школа имени М.Е. Евсевьева»  Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики
(429722, Чувашская Республика, Ибресинский район, с.Малые Кармалы,  ул.Школьная, д.1)
	село  Малые Кармалы
деревня Кубня
поселок Малиновка
поселок Смычка

	7
	МБОУ «Новочурашевская средняя общеобразовательная школа»  Ибресинского муниципального округа  Чувашской Республики
(429705, Чувашская Республика, Ибресинский район, с. Новое Чурашево, ул.Ленина, д. 32)
	село Новое Чурашево
деревня Новое Климово
деревня Савка
деревня Сирикли

	8
	МБОУ «Чуваштимяшская   средняя общеобразовательная школа»  Ибресинского муниципального округа  Чувашской Республики
(429707, Чувашская Республика, Ибресинский район, с.Чуваш - Тимяши, ул.Школьная, д.45)
	село Чувашские Тимяши
деревня Верхнее Кляшево
деревня Нижнее Кляшево
деревня Русские Тимяши
село Хомбусь-Батырево

	9
	МБОУ «Хормалинская   средняя общеобразовательная школа»  Ибресинского муниципального округа  Чувашской Республики
 (429706, Чувашская Республика, Ибресинский район, с.Хормалы, ул.Школьная, д.1)
	село Хормалы
деревня Андрюшево
поселок Ленино
поселок Первомайск
деревня Хом-Яндобы
деревня Новые Высли

	10
	МБОУ «Андреевская основная общеобразовательная школа имени К.Е. Евлампьева»
Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики (429715, Ибресинский район, д.Андреевка, ул. Молодежная, д.4)
	деревня Андреевка
 деревня  Кошмаш-Тойси
 деревня  Сюрбеевка
 поселок Кожакпось
деревня Малое Батырево

	11
	МБОУ «Березовская основная  общеобразовательная школа»  Ибресинского муниципального округа  Чувашской Республики
(429708, Чувашская Республика, Ибресинский район, п.Березовка, ул.Школьная, д.4)
	поселок Березовка,
поселок Калиновка,
поселок Красная Заря
поселок Новая жизнь
поселок Орел
поселок XI лет Чувашии,
поселок Паральша

	12
	МБОУ «Большеабакасинская  основная общеобразовательная школа имени С.В.  Эльгера»  Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики
( 429702, Чувашская Республика, Ибресинский район, д. Большие Абакасы, ул. Мира, 8)
	 деревня Большие Абакасы
 поселок Молния
 деревня Нижние Абакасы
 деревня Шибегечи
 деревня Шоркасы

	13
	МБОУ «Липовская основная общеобразовательная школа имени Героя Российской Федерации Л.С. Константинова»  Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики
(429721, Чувашская Республика, Ибресинский район, п.Липовка, Школьная, 1)
	поселок Липовка
поселок Малиновка
поселок Смычка

image1.png